Landwirtschaftskammerwahlen 2020

Gemeindewahlbehorde Ybbsitz
Bezirksbauernkammer Waidhofen an der Ybbs

2020 2015

a) Wahlen in die Bezirksbauernkammer
1. Anzahl der Wahlberechtigten 695 737
2. Gesamtsumme der abgegebenen gultigen u.

ungultigen Stimmen: 423 (60,9 %) 444 (60,2 %)
3. Summe der ungultigen Stimmen: 8 23
4. Summe der gultigen Stimmen: 415 421
5. Summe der auf die einzelnen Parteien entfallenden

gulltigen Stimmen (Parteibezeichnung)

NO BAUERNBUND 287 328

SPO BAUERN n.k. 9

FREIHEITLICHE BAUERNSCHAFT n.k. 84

Osterreichischer unabhangiger Bauermnverband 128 n.kand.



b) Wahlen in die Landes-Landwirtschaftskammer

1. Anzahl der Wahlberechtigten

2. Gesamtsumme der abgegebenen gultigen u.
ungultigen Stimmen:

3. Summe der ungultigen Stimmen:
4. Summe der gultigen Stimmen:

5. Summe der auf die einzelnen Parteien entfallenden
gultigen Stimmen (Parteibezeichnung)

NO BAUERNBUND

SPO BAUERN

GRUNE BAUERINNEN und BAUERN
FREIHEITLICHE BAUERNSCHAFT

UNABHANGIGER BAUERNVERBAND

2020

695

423

1"

412

286

n.k.

123

2015

737

444

18

426

324

25

74

n.k.



	Page 1
	Page 2

