

Landwirtschaftskammerwahlen 2020

Gemeindewahlbehörde Ybbsitz
Bezirksbauernkammer Waidhofen an der Ybbs

	2020	2015
a) Wahlen in die Bezirksbauernkammer		
1. Anzahl der Wahlberechtigten	695	737
2. Gesamtsumme der abgegebenen gültigen u. ungültigen Stimmen:	423 (60,9 %)	444 (60,2 %)
3. Summe der ungültigen Stimmen:	8	23
4. Summe der gültigen Stimmen:	415	421
5. Summe der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteibezeichnung)		
NÖ BAUERNBUND	287	328
SPÖ BAUERN	n.k.	9
FREIHEITLICHE BAUERNSCHAFT	n.k.	84
Österreichischer unabhängiger Bauernverband	128	n.kand.

b) Wahlen in die Landes-Landwirtschaftskammer	2020	2015
1. Anzahl der Wahlberechtigten	695	737
2. Gesamtsumme der abgegebenen gültigen u. ungültigen Stimmen:	423	444
3. Summe der ungültigen Stimmen:	11	18
4. Summe der gültigen Stimmen:	412	426
5. Summe der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteibezeichnung)		
NÖ BAUERNBUND	286	324
SPÖ BAUERN	1	3
GRÜNE BÄUERINNEN und BAUERN	n.k.	25
FREIHEITLICHE BAUERNSCHAFT	2	74
UNABHÄNGIGER BAUERNVERBAND	123	n.k.